

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

АО "Национальный банк ВЭД РУз"

30 сентября 2021 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	919 022 855	350 178 916	568 843 939
2	К получению из ЦБРУ	2 380 778 260	2 327 318 710	53 459 550
3	К получению из других банков, чистые	6 026 501 594	173 480 732	5 853 020 862
3.1.	К получению из других банков, брутто	6 026 501 594	173 480 732	5 853 020 862
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	1 084 548 719	1 068 510 854	16 037 865
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	1 103 975 851	1 087 937 986	16 037 865
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	-19 427 132	-19 427 132	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	35	35	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	35	35	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	1 468 119 278	1 235 776 548	232 342 730
6.1.	Инвестиции, брутто	1 566 566 225	1 334 223 495	232 342 730
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	98 446 947	98 446 947	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	65 986 808 536	18 987 054 750	46 999 753 786
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	68 734 505 451	20 536 357 117	48 198 148 334
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	2 747 696 915	1 549 302 367	1 198 394 548
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	625 245 592	625 245 592	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	1 904 742 252	768 624 621	1 136 117 631
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	1 898 714 631	766 669 241	1 132 045 390
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	7 159 335	3 001 638	4 157 697
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	1 131 714	1 046 258	85 456
13	Другое собственное имущество банка, чистые	241 817 863	241 817 863	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	71 869 832	71 869 832	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	205 331 845	205 331 845	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	35 383 814	35 383 814	0
14	Другие активы, чистые	388 324 765	213 424 813	174 899 952
14.1.	Другие активы, брутто	439 903 718	263 567 001	176 336 717
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	51 578 953	50 142 188	1 436 765
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15.	Итого активов	81 025 909 749	25 991 433 434	55 034 476 315
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	10 725 925 952	4 459 567 006	6 266 358 946
17.	Срочные депозиты	8 226 851 495	2 814 792 662	5 412 058 833
18.	К оплате в ЦБРУ	156 988 759	0	156 988 759
19.	К оплате в другие банки	1 567 527 504	125 566 909	1 441 960 595
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	39 951 580 452	4 953 737 284	34 997 843 168
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	3 207 573 000	0	3 207 573 000
23.	Субординированные долговые обязательства	1 577 016 511	359 683 283	1 217 333 228
24.	Начисленные проценты к оплате	862 923 038	132 251 005	730 672 033
25.	Начисленные налоги к оплате	13 957 952	13 957 952	0
26.	Клиринговые трансакции	24 989 586	23 385 175	1 604 411
27.	Другие обязательства	236 207 729	119 822 325	116 385 404
28.	Итого обязательств	66 551 541 978	13 002 763 601	53 548 778 377
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	11 978 074 379	11 978 074 379	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	0	0	0
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	400 209 530	400 209 530	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	579 267 399	579 267 399	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	67 573 092	67 573 092	0
32.	Нераспределенная прибыль	1 449 243 371	1 449 243 371	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	676 808 032	676 808 032	0
33.	Итого собственного капитала	14 474 367 771	14 474 367 771	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	81 025 909 749	27 477 131 372	53 548 778 377

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

АО "Национальный банк ВЭД РУз"

30 сентября 2021 г.

в тыс. сум

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	14 868 731	14 868 731	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	76 261 198	11 806 743	64 454 455
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0	0	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0	0	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	53 849 481	53 849 481	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	0	0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	3 321 534 594	1 934 528 280	1 387 006 314
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	10	10	0
к.	Другие процентные доходы	997 333 959	674 995 183	322 338 776
л.	Итого процентных доходов	4 463 847 973	2 690 048 428	1 773 799 545
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	587 032	587 032	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	488 110 136	305 508 380	182 601 756
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	101 936	0	101 936
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	13 214 679	12 476 896	737 783
д.	Итого процентных расходов по депозитам	502 013 783	318 572 308	183 441 475
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	979 140 102	204 421 965	774 718 137
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	13 907 178	13 907 178	0
з.	Другие процентные расходы	1 049 518 432	699 974 311	349 544 121
и.	Итого процентных расходов по займам	2 042 565 712	918 303 454	1 124 262 258
л.	Итого процентных расходов	2 544 579 495	1 236 875 762	1 307 703 733
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	1 919 268 478	1 453 172 666	466 095 812
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	2 245 633 891	1 142 625 374	1 103 008 517
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0	0	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	1 786 769	1 786 769	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	25 483 647	25 395 955	87 692
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-353 635 829	283 364 568	-637 000 397
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	327 231 090	249 637 315	77 593 775
б.	Прибыль в иностранной валюте	178 258 674	532 835	177 725 839
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	10 172 965	10 172 965	0
д.	Другие беспроцентные доходы	1 628 523 895	962 120 660	666 403 235
е.	Итого беспроцентных доходов	2 144 186 624	1 222 463 775	921 722 849
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	117 808 595	38 022 532	79 786 063
б.	Убытки в иностранной валюте	28 737 162	-10	28 737 172
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	29 126 148	29 126 148	0
е.	Итого беспроцентных расходов	175 671 905	67 148 670	108 523 235
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	1 614 878 890	1 438 679 673	176 199 217
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	466 402 551	465 799 356	
б.	Аренда и содержание	78 970 410	65 684 773	
в.	Командировочные и транспортные расходы	4 700 384	4 590 904	
г.	Административные расходы	24 724 856	21 494 223	
д.	Репрезентация и благотворительность	28 490 443	28 253 611	
е.	Расходы на износ	84 099 933	84 099 933	
ж.	Страхование	1 368 821	1 368 821	
з.	Налоги	16 089 766	16 083 506	
и.	Штрафы и пеня	269 560	269 560	
к.	Другие операционные расходы	55 853 578	13 191 464	
л.	Итого операционных расходов	760 970 302	700 836 151	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	853 908 588	737 843 522	116 065 066
а.	Оценка налога на прибыль	177 100 556	177 100 556	
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	676 808 032	560 742 966	116 065 066
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	676 808 032	560 742 966	116 065 066